
lJosna i I lcrccgovrna
Nl IN I S I'AI{S'|V0 PI{AVI)L)

Ijoura li Xepr{crrrHrrr ra
Mt4l il4(' I AIrC't t]() I IPAB,llt

Broj : 04- 1 6-4-317 -91 I 5

Sarajevo, 1 9 .02.20 15.godine

Na osnovu dlana 70. i dlana 69. Zakona o javrrirn
glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde

nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni
Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

I
PoniStava se postupak nabavke usluga godiSnjeg sistematskog pregleda pripadnika Odjelienja

Sudske policije Bosne i Hercegovine i Pritvorske jedinice Zayoda za izvrienje krividnih sankcija.

II
Postupak nabavke iz tadke I ove odluke se poni5tava do donoSenja Odluke o pokretanju

ponovnog postupka.

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Zapisnikom o ocjeni ponuda broj: 13.5-16-4-318-

1/15 od 03.02.2015.godine, Odlukom broj: 04-16-4-317-6115 od I l.02.20l5.godine iObavje5tenjem o

rezultatima broj: 04-16-4-317-7115 od l2.02.20l5.godine, dodjelilo ugovor JU ,,Zavod za zdravstverru

za5titu zaposlenika MUP-a Kantona Sarajevo", Ulica Alije Isakovica broj 3,71000 Sarajevo u

konkurentskom postupku nabavke usluga godi5njeg sistematskog pregleda pripadnika Odjeljenja
Sudske policije BiH i Pritvorske jedinice Zavoda za izvr5enje krividnih sankcija.

Kako je predvideno konkurentskim zahtjevom broj: 04-16-4-311-1115, odabrani ponuclad je bio
duZan nakon dostavljenih naprijed navedenih akata, dostaviti dokaz na nadin kao Sto je napisano u

Aneksu lA u dijelu napomene kako glasi: 'Ja kao ponudad u navedenom postupku nabavke se

obavezujem da 6u ako budem odabran u roku od pet dana od primitka obavjeStenja o rezultatima,
dostaviti original ili ovjerenu kopiju Uvjerenja izdato od strane ovla5tenog organa u BiH ili u bilo kojoj
drugoj zemlji u cilju dokazivanja da je ispunio obaveze u vezi s plaianjern poreza, a koje obuhvata

direktne poreze u skladu sa relevantnim zakonskim odredbama u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj
je registrovan. Uvjerenje ne moZe biti starije od tri mjeseca od momenta prijema ponude i mora biti
original ili ovjerena kopija originala."

Odabrani ponudad je dostavio Uvjerenje broj: l3-912-15-1-633115 od l1.02.2015.godine, da

nema duga po osnovu javnih prihoda (pla6enim direktnirn porezima), obzirorn da je prijem ponuda za

sistematski pregled bio 03.02.2015.godine u I l:00, kojije i bio krajnji datum na koje je uvjerenje

trebalo da glasi, Komisija nije bila u moguinosti prihvatiti isto uvjerenje jer je dostavljeno sa datumom

poslije roka predvideno konkurentskim zahtjevom. U skladu sa dlanom 68. stav (l) i (4) tadka i) Zakona
o javnim nabavkama BiH kako glasi: ,,Ugovorni organ odbacuje zahtjev za ude56e ili ponudu ako

kandidat/ponudad ili je laZno

predstavioinformacijekojesudokazispunjavanjauslovaizdl.45.do51.ovogzakona...,,@
potnuna i ne ispuniava zahtieve iz tenderske dokumentaciie." Time je Komisija odludila da odbaci

ponudu ponudada JIJ ,,Zavod za zdravstvenu za5titu zaposlenika MUP-a Kantona Sarajevo", Ulica Alije
Isakovi6a broj 3,71000 Sarajevo.

Po Zapisniku o ocjeni ponuda prethodno donesenom od strane Komisije od 03.02.2015.godine i

u skladu sa dlanom 72. stav (3) tadka a) i b) Zakona, kako glasi: ,,Ugovorni organ dostavlja prijedlog

ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang- listi odmah nakon ponude najuspjeSnijeg ponudada, u

sludaj u da naj uspjeSniji ponutlad:

I



a)propusti dostaviti originaleili ovjerenekopijedokumentacijeizdl.45.i4T.ovogzakona,ne
starije od tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili zahtjeva za ude56e, u roku koji odredi ugovorni
organ; ili

b) propusti dostaviti dokumentaciju koja je bila uslov za potpisivanje ugovora, a koju je bio
duian pribaviti u skladu s propisima u Bosni i Hercegovini."

Medutim, Komisija je naknadnom provjerom utvrdila da nije u mogu6nosti dodjeliti ugovor
drugom najuspjeSnijem ponudadu, u konkretnom sludaju Jl) ,,Zavod za medicinu rada Kantona
Sarajevo" Ulica Bulevar MeSe Selimovi6a broj 2,71000 Sarajevo sa cijenom ponude od 13.815,00 KM
bez uradunatog PDV-a, zbog toga Sto u planiranom budZetu Ministarstva pravde BiH za 201 5.godinu za
usluge sistematskog pregleda osigurano je sredstava samo u iznosu od 6.000,00 KM sa uradunatim
PDV-om, Sto ovom ministarstvu, odnosno Komisijije onemogu6ilo dodjelu ugovora drugoplasiranom
ponudadu. eime su ispunjeni uslovi za poniStenjem postupka nabavke u skladu sa dlanom 69. stav (2)
tadka e) Zakona o javnim nabavkam BiH, kako glasi: ,,Ugovorni organ obavezan je poni5titi postupak
javne nabavke u sludaju da:

e) cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu
nabavku."

Shodno navedenom, Komisija je preporudila ministru pravde Bosne i Hercegovine (Zapisnik
broj: 13.5-16-4-318-2115 od 19.02.2015.godine u prilogu), da se u predmetu nabavka usluga goaiSnjeg
sistematskog pregleda pripadnika Odjeljenja Sudske policije BiH i Pritvorske jedinice Zivoda- zi
izvrSenje krividnih sankcija, donese odluku o ponistenju postupka nabavke

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu odluke.

Pouka o pravnom liieku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavci i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u toku konkretnog postupka
dodjele ugovora, prekr5ilojednu ili vi5e odredbi Zakonao javnim nabavkama i/ili podzakonikih ukutu,
ima pravo uloZiti prigovor ministru pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj forrni, u roku
odreden dlanom l0l. stav d)Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine od dana kada je prirnio
Odluku, odnosno Obavjestenje o rezultatima. z.-.a.r-- .._

" 
-.-,-; -r s o-.:;:',...

/-'u
/i:.,, NISTAR

[1"" :v-x r.
//,: 

!rur^r\

ll o,'ij. ' :. Hh. 1 iSq eolak


